[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 октября 2017 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	№ 999

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на развитие личных подсобных хозяйств и субсидий на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств, утвержденный постановлением Администрации Верхнекетского района от 28.07.2017 №730
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с Общими требованиями к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, утвержденными постановлением Правительства РФ от 06.09.2016 №887, постановлением Администрации Томской области от 04.09.2017 №319а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 08.02.2016 № 36а»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на развитие личных подсобных хозяйств и субсидий на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств, утвержденный постановлением Администрации Верхнекетского района от 28.07.2017 №730 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. пункт 3 Порядка дополнить следующим абзацем: «Главным распорядителем указанных бюджетных средств и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий, является Администрация Верхнекетского района (далее - Администрация).»;

1.2. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Категориями получателей субсидии являются граждане, ведущие личное подсобное хозяйство, крестьянские (фермерские) хозяйства, индивидуальные предприниматели Главы крестьянских (фермерских) хозяйств.»;

1.3. в пункте 5 Порядка:

1) в подпункте б) после слов «должна отсутствовать» добавить слово «просроченная»;

2) подпункт в) изложить в следующей редакции:

«в) у гражданина должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

1.4. в пункте 6 Порядка:

1) в абзаце первом слова «(критериям отбора)» исключить;

2) подпункт 2) исключить;

1.5. в абзаце первом пункта 9 слова «15 августа» заменить словами «15 октября»;

1.6. в пункте 11 Порядка:

1) в подпункте г) слово «задолженность» заменить словами «неисполненная обязанность»

2) подпункт ж) изложить в следующей редакции:

«ж) согласие КФХ на осуществление Администрацией и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления.»;

3) дополнить подпунктом з) следующего содержания:

«з) КФХ - индивидуальный предприниматель не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.»;

1.7. в пункте 12 Порядка:

1) в абзаце первом слова «(критериям отбора)» исключить;

2) дополнить подпунктом 4) следующего содержания:

«4) КФХ - индивидуальный предприниматель не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.»;

1.8. в абзаце первом пункта 15 слова «15 августа» заменить словами «15 октября»;

1.9. пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. Соблюдение условий, целей и порядка предоставления субсидии получателем субсидии подлежит обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств - Администрацией, а также органом муниципального финансового контроля, в пределах имеющихся полномочий и в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами муниципального образования «Верхнекетский район», о чем указывается в соглашении о предоставлении субсидии.»;

1.10. пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. В случае нарушения условий предоставления субсидии, установленных настоящим Порядком, либо условий, предусмотренных соглашением о её предоставлении, выявленных по фактам проверок, проведённых главным распорядителем бюджетных средств - Администрацией, органом муниципального финансового контроля, получатель субсидии обязан её вернуть в местный бюджет Верхнекетского района в порядке и сроки, предусмотренные настоящим пунктом.

Главным распорядителем бюджетных средств - Администрацией, либо органом муниципального финансового контроля направляется получателю субсидии письменное мотивированное уведомление с требованием о возврате субсидии. Уведомление должно быть направлено в течение 10 рабочих дней со дня установления нарушения. Получатель обязан возвратить субсидию в местный бюджет Верхнекетского района в течение тридцати рабочих дней со дня получения от главного распорядителя бюджетных средств - Администрации, органа муниципального финансового контроля данного письменного мотивированного уведомления. При отказе получателя субсидии от её возврата, она подлежит взысканию в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.»;

1.11. пункт 28 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 04 сентября 2017 года. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

Глава Верхнекетского района                                                                 А.Н. Сидихин

Еременко Н.А. 2-26-72

Дело-2, УФ-1, Альсевич – 1, Еременко-1, Мамзина – 1